Администрация Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26.12.2016 г. №  88
               д.Буравцовка

О разработке среднесрочного

финансового плана  Буравцовского

сельского поселения

        В соответствии со ст. 174  Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация Буравцовского сельского поселения  Эртильского

муниципального района Воронежской области

 п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить:

 1.1.  Порядок разработки среднесрочного финансового плана  Буравцовского

сельского поселения.

1.2.  Форму среднесрочного финансового плана  Буравцовского  сельского

поселения на 2017 год плановый период 2018-2019 годов (приложение 2).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения:                                       Е.В.Попов

Приложение 1

к постановлению №  88

от      26.12.2016 г.

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

I. Основные положения

   1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана Буравцовского

сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях формирования

базового механизма для стратегического планирования развития

Буравцовского сельского поселения, обеспечения системности планирования,

упорядочения работы структурных подразделений администрации по

формированию среднесрочного финансового плана  Буравцовского

сельского поселения.

   2. Под среднесрочным финансовым планом Буравцовского сельского

поселения (далее – среднесрочный финансовый план) понимается документ,

содержащий основные параметры бюджета Буравцовского сельского на

очередной финансовый год .

   3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно на

основании прогноза социально-экономического развития поселения и

основных направлений бюджетной и налоговой политики Буравцовского

сельского поселения на очередной финансовый год .

   4. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

-  составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый

год;.

   5. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в целях:

   1) последующего формирования бюджета поселения  на очередной

финансовый год с учетом среднесрочных тенденций социально-

экономического развития;

   2) информирования главных распорядителей (распорядителей) бюджетных

средств и иных участников бюджетного процесса о финансовом отражении

среднесрочных тенденций развития отраслей Буравцовского сельского

поселения;

   3) комплексного прогнозирования финансовых последствий

разрабатываемых и реализуемых программ и решений;

   4) выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе

мер в области финансовой политики;

   5) разработки и реализации ведомственных целевых программ в

среднесрочном периоде и долгосрочных целевых программ.

   6. Использование среднесрочного финансового плана позволяет

обеспечить:

   1) внедрение элементов бюджетирования, ориентированного на результат,

и программно-целевого метода управления за счет обеспечения контроля за

результатами участников бюджетного планирования в сроки, превышающие

год;

   2) планирование бюджетных расходов главными распорядителями

(распорядителями) бюджетных средств с учетом параметров среднесрочного

финансового плана.

II. Разработка проекта среднесрочного финансового плана

   1. Разработке среднесрочного финансового плана предшествуют разработка

администрацией  Буравцовского сельского поселения социально-

экономического развития поселения на очередной финансовый год:

- основных направлений бюджетной и налоговой политики Буравцовского

сельского поселения;

- прогноза социально-экономического развития поселения.

    2. В качестве источников среднесрочного финансового планирования

используются также нормативные правовые акты федерального и областного

уровня, данные органов статистики, налоговых органов, отчетов об

исполнении бюджета поселения за прошедший год и основные показатели

ожидаемого исполнения бюджета на текущий год.

     3. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется

администрацией  Буравцовского сельского поселения во взаимодействии с

главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств (далее -

субъекты бюджетного планирования) в сроки, установленные

постановлением Главы поселения  для составления бюджета поселения на

очередной финансовый год.

     4. Функции структурных подразделений поселения при разработке и

формировании среднесрочного финансового плана:

     4.1. Специалист сельского поселения осуществляет разработку на

очередной финансовый год  и в установленные сроки представляет в

администрацию сельского поселения:

- основные направления бюджетной и налоговой политики Буравцовского

сельского поселения, содержащие анализ действующего бюджетного и

налогового законодательства, обоснование предложений по его

совершенствованию в пределах компетенции органов местного

самоуправления, направленных на достижение финансовой стабильности

бюджетной сферы и экономической эффективности использования средств

бюджета поселения;

-  ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за

текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития поселения,  разработанный в

установленном порядке, и пояснительную записку к прогнозу.

      4.2 Специалист администрации сельского поселения:

- доводит до главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств

методику формирования бюджетных ассигнований на очередной

финансовый год;

- запрашивает у структурных подразделений поселения, главных

распорядителей (распорядителей) средств бюджета поселения, и других

участников бюджетного процесса информацию, необходимую для

разработки проекта среднесрочного финансового плана;

- определяет на основе прогноза социально-экономического развития

поселения, расчетов администраторов доходов бюджета поселения, и

главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета поселения

прогнозный объем доходов и поступлений в бюджет поселения (с учетом

доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности) на

очередной финансовый год;

- рассчитывает верхний предел муниципального долга на конец очередного

финансового года;

- разрабатывает для внесения на рассмотрение и утверждение Главой

поселения проект среднесрочного финансового плана по установленной

форме.

       4.3. Главные распорядители (распорядители) средств бюджета поселения

разрабатывают и представляют в администрацию поселения:

- прогнозный объем администрируемых доходов и поступлений в бюджет

поселения, включая доходы от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности, на очередной финансовый год, расчеты к ним в сроки;

- фрагменты реестров расходных обязательств поселения на очередной

финансовый год  в сроки, установленные постановлением Главы поселения

для составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год;

- расчеты и обоснования распределения прогнозных объемов бюджетных

ассигнований на очередной финансовый год  по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов, целевым программам по форме и в

сроки.

         5. Среднесрочный финансовый план утверждается Главой

Буравцовского  сельского поселения и представляется в представительный

орган муниципального образования одновременно с проектом местного

бюджета.

Приложение 2

к постановлению № 88

От   26.12.2016г.

Форма

среднесрочного финансового плана Буравцовского сельского поселения

I. Основные параметры бюджета Буравцовского  сельского поселения

тыс.руб.)

Наименование Очередной

финансовый

год 2017

Плановый

период

2018г

Плановый

период

2018г

Доходы – всего

2436,3 1752,3 1770,3

Налоговые доходы всего:г в том числе

1394,0 1400,0 1405,0

- налог на доходы физических лиц;

94,0 100,0

105,0

- единый сельскохозяйственный налог 94,0 94,0 94,0

- налог на имущество физических лиц;

22,0 22,0 22,0

земельный налог; 1174,0 1174,0 1174,0

- государственная пошлина;

10,0 10,0 10,0

Неналоговые доходы всего: в том числе 0,0 0,0 0,0

- доходы от реализации имущества,

находящегося в собственности поселения

0,0 0,0 0,0

Безвозмездные поступления всего:

в том числе:

1042,3 352,3 365,3

- дотация бюджетам сельских поселений

на выравнивание бюджетной

обеспеченности;

342,0 284,0 297,0

- дотации бюджетам сельских поселений

на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов;

632,0 0,0 0,0

- субсидии бюджетам сельских поселений

на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты.

68,3 68,3 68,3

РАСХОДЫ – всего 2436,3 1752,.3 1770,3

Расходы в разрезе главных

распорядителей средств и бюджетных

полномочий

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ 0,0 0,0 0,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА

- изменение остатков средств бюджетов

(остатки не целевых средств)

0,0 0,0 0,0

Предельный объем муниципального долга

сельского поселения

0,0 0,0 0,0

Верхний предел муниципального долга по

состоянию на 1 января года, следующего

за очередным финансовым годом

(очередным финансовым годом и каждым

годом планового периода).

1394,0 1400,0 1405,0

II. Объемы бюджетных ассигнований

 по главным распорядителям бюджетных средств по разделам,

подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета Буравцовского сельского поселения

на 2017 год

(тыс.руб.)

Наименование

ГРБС РЗ
П

Р
ЦСР ВР

Сумма

(тыс.ру

б.)

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение

деятельности главы поселения

в   (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами)

914 01 02 0130192020 100 591,0

Расходы на обеспечение

функций органов местного

самоуправления  (Расходы на

выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами)

914 01 04 0130192010 100 828,0

Расходы на обеспечение

функций органов местного

самоуправления  (Закупка

товаров, работ и услуг для

государственных

(муниципальных) нужд)

914

01

04

0130192010

200

353,0

Расходы на обеспечение

функций органов местного

самоуправления  (Закупка

товаров, работ и услуг для

государственных

(муниципальных) нужд)

914

01

04

0130192010

800

1,0

Выполнение других расходных

обязательств  (Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных

(муниципальных) нужд)

914 01 13 0130290200 200 59,0

Выполнение других расходных

обязательств (Иные бюджетные

ассигнования)

914 01 13 013 02 90200 800 1,0

Осуществление первичного

воинского учета на

территориях где отсутствуют

914 02 03 0120951180 100 62,0

военные комиссариаты

(Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами)

Осуществление первичного

воинского учета на

территориях где отсутствуют

военные комиссариаты

(Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд)

914 02 03 0120951180 200 6,3

Мероприятия в сфере защиты

населения от чрезвычайных

ситуаций и пожаров  (Закупка

товаров, работ и услуг для

государственных и

муниципальных нужд)

914 03 09 0120391430 200 5,0

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной

деятельности  (Закупка товаров,

работ и услуг для

государственных и

муниципальных нужд)

914 03 14 0120391430 200 5,0

Другие вопросы в области

национальной экономики

(Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных и

муниципальных нужд)

914 04 12 0120893070 200 25,0

Уличное освещение  (Закупка

товаров, работ и услуг для

государственных и

муниципальных нужд)

914

05 03 0120893010 200 75,0

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

(Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения

914 08 01 0120500590 100 150,0

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами)

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

(Закупка товаров, работ и услуг

для государственных и

муниципальных нужд)

914 08 01 0120500590 200 24,0

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

(Закупка товаров, работ и услуг

для государственных и

муниципальных нужд)

914 08 01 0120500590 300 2,0

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

(Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами)

914 08 01 0120600590 100 65,0

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

(Закупка товаров, работ и услуг

для государственных и

муниципальных нужд)

914 08 01 0120500590 200 126,0

Доплаты к пенсиям

муниципальных служащих

(Социальное обеспечение и

иные выплаты населению)

914 10 01 0130290470 300 55,0

Мероприятия в области

физической культуры и спорта

(Закупка товаров, работ и услуг

для государственных и

914 11 02 0120790410 200 3,0

муниципальных нужд)

ИТОГО:      2436,3

IV.  НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

В  БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2017-2019 ГОДЫ

Единые нормативы отчислений доходов в местный бюджет от

федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных

специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих

зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

законодательством Российской Федерации и Ростовской области о налогах и

сборах в  бюджет поселения:

(процентов)

Наименован

ие

Госпо

шлина

Аренда

имущес

тва

Единый

сельскох

о-

зяйствен

-ный

налог

Налог

на

земл

ю

Аренда

и

продаж

а земли

Прочие

неналог

овые

доходы

Налог

на

доходы

с

физиче

ских

лиц

1        2           3        4       5

Бюджет

Буравцовско

го сельского

поселения

100% 100% 30 % 100% 0% 100% 2%